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Med Content Keeper kan administratoren
overvåge og bestemme, hvilke steder på
internettet brugerne må besøge, eller
rettere, ikke må besøge. Den “ulovlige”
trafik bliver filtreret fra, inden den når
pc’en.

Filtreringen foregår via en Linux-boks,
hvorpå Content Keeper er installeret.
Boksen skal blot sættes på netværket, så
den sidder mellem de pc’er, man vil filtre-
re, og selve internettet, og er således
uafhængig af operativsystemet på de
maskiner, der filtreres. 

Kravene til hardwaren er ganske be-
skedne, og Content Keeper kan uden
problemer køre på en 700 megahertz
Pentium III med 265 megabyte ram. og
tre netkort. I øvrigt følger Linux med
programmet, og selve installationen kan
overstås på et kvarter.

Filtreringen foregår ved, at Content
Keeper holder sig i kontakt med en data-
base, hvorfra den henter de nyeste adres-
ser på ulovlige websteder. I princippet det
samme som, når et antivirus program
henter nye defintionsfiler ned. Man be-
høver selvfølgelig ikke at forlade sig på de
regler og websteder, som Content Keeper
har fra starten. Man har mulighed for helt

at ignorere disse og bygge sine egne op,
eller lave en kombination.

I stedet for helt at blokere for et
websted, kan Content Keeper sættes op,
så der modtages en advarsel, når man
forsøger at komme ind på en “ulovlig”
side. På den måde kan man sige til bruge-
ren “du får lov til at gå ind på dette
websted, men vi holder øje med dig”. 

Det er ikke kun webadresser, der sorte-
res på, men http-trafik generelt. På den
måde kan man filtrere trafik, uanset om
der er tale om en webside, eller eksempel-
vis en chat-kanal, hvor bestemte ord, eller
ordstillinger optræder. 

Der kan også filtreres på filer. Content
Keeper ser på filernes efternavn (exten-
sion), inden de når pc’en og stopper dem,
man ikke vil tillade. På den måde kan man
eksempelvis tillade, at brugeren henter
zip-filer ned, men ikke mp3-musik.

Politikker kan oprettes både på bruger-
eller gruppe-niveau, og man kan sortere
på IP-adresser, og eventuelt give nogle
maskiner adgang til at surfe, hvor som
helst på internettet.

Konfigurationen styres fra en almindelig
browser ved at man logger sig på Content
Keeper-maskinen. Og derfra kan man styre
det hele, og sågar både stoppe Content
Keeper eller genstarte pc’en. Hovedmenu-
en er lige lovlig fyldt op, og her kunne
man med fordel rykke nogle af de mindre
brugte ting, om på en side for sig. For
mange valgmuligheder er kun med til at
forvirre. Ellers fungerer det faktisk fint, og
man får hurtigt sat sig ind i de mange
muligheder man har med programmet. 

Når man betaler for programmet, får
man automatisk et års program-opdate-
ringer med (udover nye definitionsfiler),

og det kan vise sig som en rigtig god ide.
Firmaet bag er yderst aggressive med at få
tilføjet ny funktionalitet, og det giver sig
udslag i, at der ofte kommer nye versio-
ner, der kan endnu mere end forgængeren.

Logfilerne kan sammen med de grafiske
rapporteringsværktøjer give administrato-
ren et fuldstændigt, og meget overskue-
ligt, overblik over, hvad der foregår på
netværket. Content Keeper er et utrolig
kraftfuldt værktøj, og hvis vi kun kigger på
funktionaliteten, er den til fire kloder. Om
det er for meget “Big Brother”, må være op
til den enkelte at vurdere, i den sammen-
hæng Content Keeper skal indgå, men
programmet giver som sådan
ikke mere information om
den enkeltes surf-vaner, end
der i forvejen kan hentes ud
af firewallens log-filer. Den
gør det bare langt mere
overskueligt.

mener
ContentKeeper
Filtrering og supervisering i særklasse.
Vil formentlig være en god ide på skoler,
til beskyttelse af de små poder.

Content Keeper giver mulighed for at åbne for nogle websteder på
bestemte tider af døgnet, eksempelvis i frokostpausen.
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